R E Q U E R I M E N T O  Nº.  942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas ruas do Jardim Eldorado estão esburacadas sendo que algumas apresentam as guias das calçadas quebradas;

CONSIDERANDO que, em diversas vias de referida localidade ainda não foram executados os serviços de reparação da pavimentação sendo que um dos exemplos de tal situação é a Rua Ângelo Simonetti, no Jardim Eldorado;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, a possibilidade de executar os reparos necessários na pavimentação asfáltica e nas guias da Rua Ângelo Simonetti, no Jardim Eldorado, especialmente em frente a residência de no. 1551.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.

Vereadores Autores:

       Vereador ABELARDO                              Vereador PROF. NENÊ
                       PV                                                              PSB

esmf